
センター長 退任のごあいさつ 

センター長 着任のごあいさつ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度  第１号 

令和６年４月１日 発行 
 波多江コミュニティセンター 

はたえ館 
☎０９２-３２２-１６１４ 

はたえ館のホームページ 

はこちらから 

校区コミュニティとコミュニティセンター 

はたえ館だより 

よろしくお願いします！！ 

 

 この度、波多江コミニュティセンター長を拝命いたしました高田西行政区の辻久光です。 

朱雀前センター長同様、波多江校区の皆様のご指導ご鞭撻を宜しくお願い致します。 

平成24年より、青少年育成員を務めさせていただき、多くの方々と交流を結ぶことができました。

波多江校区の皆様の人柄に触れ、私自身も、楽しく務めることができました。引続きセンター長と

して、校区の皆様のお役に立てる様に頑張ってまいります。 

令和6年度も、校区球技大会をはじめ多くの事業が計画されております。皆様のご協力とご支援

を、心よりお願い申し上げ、着任のご挨拶とさせていただきます。 

宜しくお願い致します。 
波多江コミュニティセンターはたえ館 

センター長   辻 久光 

 

はたえ館 職員の紹介 

 センター長  辻 久光          管理人（昼） 本田 瑞枝 ・ 戸邉 清子 

センター員  松崎 富幸         管理人（夜） 山下 直樹 ・ 岩村 聖美 

センター員  平 経子           

         

 
 

 
この度、波多江コミュニティセンター長を 3 月 31日で退職することになりました。 

波多江公民館長として５年間と波多江コミュニティセンター長として４年間、合わせて９年間

お世話になりました。 

在職中は、はたえ館で活動されているサークルや団体の皆様のやる気に満ちた姿に頼もしさを

感じるとともに元気がでました。また、はたえ館事業や波多江コミュニティ推進協議会、各団体の

事業等に参加して地域の皆様とともに活動するなかで大変多くのことを学ばせていただきました。

温かい声掛けをしていただき、地域コミュニティの良さをたくさん感じました。 

最後になりましたが、波多江コミュニティ推進協議会や各団体のますますの発展と地域の皆様

のご健康とご活躍を心よりお祈り申し上げます。 

皆様にご支援ご協力をいただき感謝申し上げます。本当にありがとうございました。    

朱雀 峯子 

波多江校区の皆様、また多くの方々にささえら

れて、５年間勤めることができ、大変感謝してお

ります。有難うございました。 

これからは講座、サークル等で学ばせて頂きた

いと思っています。波多江校区の益々のご健勝

とご活躍を心よりお祈り致します。 

昼間管理人 白石 輝惠 

朱雀センター長のもと、５年間夜間管理人とし

て勤めることができました。その間、地域の人々

の活発な活動と、それに応えるセンター職員の

皆様の職務ぶりを見て、大変勉強になりました。

親しく接して頂いた皆様には感謝致します。 

 

夜間管理人 内田 文憲 

管理人 退任のごあいさつ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13日 土 市同協波多江支部総会（はたえ館） 

13日 土 校区社協総会（はたえ館） 

13日 土 かたらんね ひまわり（はたえ館） 

16日 火 調整会議（はたえ館） 

20日 土 校区民会議総会（はたえ館） 

20日 土 校子連総会（はたえ館） 

28日 日 
コミュニティ推進協議会総会 

（はたえ館） 

４月の行事予定 

★はたえ館 講座のご案内★  お問合せ：はたえ館 ３２２－１６１４ 

今年も写真講座を開催します！ 

初心者大歓迎 会員募集！！ 
★こんな方におススメ★ 

・子どもや孫・旅行の写真を上手に撮りたい 

・カメラの機能や使い方など説明書を読んでもわからな

い 

【定 員】10名（先着順受付） 

【年会費】２，５００円（初回お申込み） 

お勤めの方も参加しやすいように、 

土・日を中心に開催します。 

 
【申込み】はたえ館へ電話または来館時にお申込み

ください。 
※参加者へは別途ハガキでご案内します。 

健康づくり ウォーキング講座 
 年間講座生募集！！ 

はたえ館 健康づくり講座では、健康に関する勉強会や

体づくり（ウォーキング）を年間 6回程度開催します。

はたえ館講座で健康づくりを始めてみませんか？ 

【対 象】健康に関心のある方 先着 30名 

（６㎞程度のウォーキングが可能な方） 

【内 容】講座生の方には後日、年間スケジュール

と詳細をお送りします。100円～1000円

程度の参加費がかかることがあります。（保

険代・入場料など）各回ごとにお知らせし

て徴収します。 

※交通費や食事代などは別途自費負担です。 

【申込み】はたえ館へ電話または来館時にお申込み
ください。 

 

 

 

「かたらんね ひまわり」は毎月第 2土曜日に開催

する地域交流のスペースです。 

年齢問わず、校区在住の方ならどなたでも参加でき

ます。 

参加者の皆様で、体操やゲーム、ものづくり、おし

ゃべりなど、楽しいひとときを過ごしませんか？ 

 「かたらんね ひまわり」開催のお知らせ 

 

【日 時】4月 13日（土）13：30～ 

【場 所】波多江コミュニティセンター 

はたえ館 

【参加費】無料 

【申 込】はたえ館 ☎322-1614 

【主 催】波多江校区ボランティアひまわり 

波多江校区 

ひまわりプロジェクトの 

波多江校区コミュニティ推進協議会まちづくり

部会が、令和５年度より取り組んでいる「ひま

わりプロジェクト」を６年度も引き続き取り組

んでいきます。 

詳しくは別紙で配布しているチラシをご覧くだ

さい。 

 

 空きビン回収 終了のお知らせ 
 はたえ館では資源の回収を行っていますが、 

4月より空きビンの回収ができなくなりました。 

その他の古紙、古布、アルミ缶は今まで通り 

回収しています。 

 

✖ 一升ビン（緑色、茶色）、ビール瓶 

 令和６年度 はたえ館サークル 
 文科系（書道、絵、切り絵、カラオケ等） 

軽運動系（踊り、体操、太極拳等）あわせて 

３９サークルが登録されました。 

６年度サークル一覧表を４月から、はたえ館に 

設置していますので、ご覧ください。 


